АДМИНИСТРАЦИЯ ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 20.12.2013
   № 75/01-04
г.Тутаев

О переходе на ЭЦП
В соответствии с постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 16.10.2013г. № 435 «О переходе на использование электронной цифровой подписи в процессе обмена электронными документами при казначейской системе исполнения бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить окончательный срок перехода на использование электронной цифровой подписи в процессе обмена электронными документами  при казначейской системе исполнения бюджета с 1января 2014 года.
2. Считать утратившими силу приказы департамента финансов администрации ТМР от 30.03.2010г №20/01-04 «Об использовании электронной цифровой подписи в казначейской системе исполнения бюджета», от 30.12.2011г №88/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента финансов от 30.03.2010г №20/01-04 «Об использовании электронной цифровой подписи в казначейской системе исполнения бюджета».
          3. Распространить действие электронной цифровой подписи на платежные документы, документы-основания, предоставляемые удаленными клиентами в электронном виде для проведения кассовых выплат, на выписки из лицевых счетов и приложения к ним (реестры платежных документов), отчеты о состоянии лицевых счетов, предоставляемые в электронном виде департаментом финансов удаленным клиентам.
4. Главному специалисту департамента финансов администрации ТМР Савичеву И.А. организовать порядок хранения и обеспечить сохранность электронных документов в течение пяти лет.

5. Довести настоящий приказ до сведения удаленных клиентов, участвующих в процессе электронного документооборота в казначейской системе исполнения бюджета.

          6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
          7.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
 Директор департамента

 финансов
             М.К.Новикова